

Obelhus A/S

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Den 17. april 2024

Dirigent Torben Black

CVR-nr. 73 16 84 14
Vestergade 2C
1456 København K.

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Obelhus A/S
c/o C.W. Obel Ejendomme A/S
Vestergade 2C
1456 København K

Telefon: 33 33 94 94
CVR-nr.: 73 16 84 14

Stiftet: 1983
Hjemstedskommune: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Gustav Mellentin, formand
John Amund Tønnes
Stella Jacobsson

Direktion

Torben Black

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. april 2024 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Obelhus A/S aktiviteter består i investering i udlejningsejendomme. Selskabet har aktiviteter i Danmark og Frankrig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på -316 t.kr. mod et overskud på 2.707 t.kr. i 2022. Årets resultat er negativt påvirket af en nedskrivning på 1.063 t.kr. af selskabets investeringsejendomme mod en opskrivning på 2.798 t.kr. i 2022. Årets resultat anses under de givne markedsforhold for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 46.329 t.kr. pr. 31. december 2023 (2022: 46.645 t.kr.) svarende til en soliditetsgrad på 92,0 % (2022: 91,2 %).

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023

Resultatopgørelse

(t.kr.)	Note	2023	2022
Huslejeindtægter		1.878	2.053
Ejendomsomkostninger		-1.104	-1.222
Andre eksterne omkostninger	2	-153	-147
Driftsresultat		621	684
Værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi	4	-1.063	2.798
Finansielle indtægter		52	1
Finansielle omkostninger		-15	-12
Resultat før skat		-405	3.471
Skat af årets resultat	3	89	-764
Årets resultat		-316	2.707

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-316	2.707
		-316	2.707

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023

Balance

(t.kr.)	Note	2023	2022
AKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	4		
Investeringsejendomme		48.046	49.109
Anlægsaktiver i alt		48.046	49.109
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		828	544
Tilgodehavender i alt		828	544
Likvide beholdninger		1.488	1.469
Omsætningsaktiver i alt		2.316	2.013
AKTIVER I ALT		50.362	51.122

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023

Balance

(t.kr.)	Note	2023	2022
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Aktiekapital		9.000	9.000
Overført resultat		37.329	37.645
Egenkapital i alt		46.329	46.645
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat		1.936	2.146
Andre hensatte forpligtelser		91	101
Hensatte forpligtelser i alt		2.027	2.247
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Deposita		654	655
Langfristede gældsforpligtelser i alt		654	655
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		0	374
Leverandører af varer og tjenesteydelser		119	75
Skyldig selskabsskat		122	123
Anden gæld		1.111	1.003
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.352	1.575
Gældsforpligtelser i alt		2.006	2.230
PASSIVER I ALT		50.362	51.122
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023

Egenkapitalopgørelse

	Aktieka- pital	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar 2023	9.000	37.645	46.645
Overført jf. resultatdisponering	0	-316	-316
Saldo 31. december 2023	9.000	37.329	46.329

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023

Noter

1 Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

I forbindelse med opgørelsen af dagsværdireguleringen af selskabets investeringsejendomme foretager ledelsen regnskabsmæssige skøn, der har væsentlig indflydelse på årsregnskabet.

Måling til dagsværdi foretages for ejendommen med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som Obelhus anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
+/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
= Reguleret driftsresultat

/Afkastprocent
= Bruttoværdi

Der anvendes ikke eksterne vurderingsmænd ved vurdering af dagsværdierne.

Aktuel lejeindtægt

Den aktuelle lejeindtægt fastsættes ud fra eksisterende lejekontrakter. Lejen reguleres efter reglerne om omkostningsbestemt leje.

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger vedrører alle omkostninger vedrørende drift af ejendommene.

Vedligeholdelse

Der hensættes et individuelt beløb pr. m² pr. ejendom til udvendig vedligeholdelse i niveauet 200 kr. pr. m². Beløbet fastsættes ud fra den enkelte ejendoms stand, alder m.v. Hvis der ikke er sket væsentlige ændringer i en ejendoms forhold, fastholdes beløbet pr. m² uændret fra år til år som et gennemsnit over tid.

Afkastprocent

Afkastprocenten fastsættes på grundlag af markedsudviklingen for den pågældende ejendomstype og beliggenhed, baseret på markedskendskab, herunder erfaringer ved finansiering og køb og salg samt ændringer i den enkelte ejendoms forhold. Der anvendes ikke eksterne vurderingsmænd ved vurdering af dagsværdierne. Afkastkravet ligger på 2,25%.

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommene påvirkes således af flere faktorer, hvoraf en af de væsentligste er det fastsatte afkastkrav på den enkelte ejendom.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023

Noter

(t.kr.)	2023	2022
2 Andre eksterne omkostninger		
Løn og gage	20	20
	20	20
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere	0	0
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-122	-123
Årets regulering af udskudt skat	211	-641
	89	-764

4 Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendom
Kostpris 1. januar 2023	40.580
Kostpris 31. december 2023	40.580
Dagsværdireguleringer 1. januar 2023	8.529
Årets dagsværdireguleringer	-1.063
Dagsværdireguleringer 31. december 2023	7.466
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	48.046

Der henvises til note 1, hvor usikkerhed ved indregning og måling fremgår, samt specifikationer til foretaget værdiansættelse.

5 Egenkapital

Aktiekapitalen består af 9.000 aktier af nominelt 1.000 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske datterselskaber i Det Obelske Familiefond - koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed eller pant i selskabets aktiver.

8 Nærtstående parter

Selskabet er 100 % ejet af Det Obelske Familiefond, Vestergade 2C, 1456 København K. Som nærtstående parter anses selskaber i Det Obelske Familiefond koncernen. Tillige anses selskabets bestyrelse, direktion og disses nærtstående som nærtstående parter.

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98c stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Det Obelske Familiefond, København (mindste koncern) og koncernregnskabet for Det Obelske Familiefond (største koncern).